 (
7
)
[bookmark: sub_990]           ПРИЛОЖЕНИЕ

              УТВЕРЖДЕНЫ
            постановлением администрации
            Сенного сельского поселения
             Темрюкского муниципального района 
               Краснодарского края
            от  __________  №  ________

	ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района от 21 октября 2024 года № 211 «Об утверждении муниципальной программы Сенного сельского поселения Темрюкского района «Эффективное муниципальное управление»»
 
[bookmark: OLE_LINK22][bookmark: OLE_LINK23]        1. В муниципальной программе «Эффективное муниципальное управление»:
[bookmark: OLE_LINK16][bookmark: OLE_LINK17]1) позицию «Объемы финансирования  муниципальной программы, тыс. рублей» паспорта муниципальной программы «Эффективное муниципальное управление» изложить в следующей редакции:
«
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей 
	всего
	в разрезе источников финансирования

	Годы реализации
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	2025 год
	23 171,5
	0,0
	0,0
	23 171,5
	0,0

	
	
	
	
	
	

	Всего
	23 171,5
	0,0
	0,0
	23 171,5
	0,0

	расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства
муниципальной собственности Сенного сельского поселения Темрюкского района 

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


                                                                                                                                         »
           2. В приложение № 1  к муниципальной программе «Эффективное муниципальное управление»: 
          1) позицию «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением» муниципальной программы «Эффективное муниципальное управление»:  изложить в следующей редакции:
«
	Объем финансирования подпрограммы,                  тыс. рублей 
	всего
	в разрезе источников финансирования

	Годы реализации
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные источники

	2025 год
	6 374,7
	0,0
	0,0
	6 374,7
	0,0

	
	
	
	
	
	

	Всего
	6 374,7
	0,0
	0,0
	6 374,7
	0,0

	расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства
муниципальной собственности Сенного сельского поселения Темрюкского района 

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


                                                                                               .»;
          2) таблицу «ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ подпрограммы «Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением» муниципальной программы «Эффективное муниципальное управление»» изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Статус
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	
	
	
	
	всего
	в разрезе источников финансирования
	
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	
	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель 
	повышение эффективности управления муниципальным имуществом на территории Сенного сельского поселения  Темрюкского района

	1.1
	Задача 
	совершенствование учета и повышение эффективности использования муниципального имущества на территории Сенного сельского поселения Темрюкский район.

	1.1.1
	Обеспечение деятельности (в том числе расходы на выплату заработной платы, начислений на оплату труда) администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района по решению вопросов местного значения
	–
	2025 год
	6 374,7
	0,0
	0,0
	6 374,7
	0,0
	Эффективное исполнение полномочий в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Сенного сельского поселения Темрюкского района

	
	Итого
	
	2025 год
	6 374,7
	0,0
	0,0
	6 374,7
	0,0
	
	

	
	
	
	всего
	6 374,7
	0,0
	0,0
	6 374,7
	0,0
	
	


                                                                                               .»
           3. В приложение № 2  к муниципальной программе «Эффективное муниципальное управление»: 
          1) позицию «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Управление муниципальным имуществом» муниципальной программы «Эффективное муниципальное управление»:  изложить в следующей редакции:
«
	Объем финансирования подпрограммы,                  тыс. рублей 
	всего
	в разрезе источников финансирования

	Годы реализации
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные источники

	2025 год
	632,0
	0,0
	0,0
	632,0
	0,0

	
	
	
	
	
	

	Всего
	632,0
	0,0
	0,0
	632,0
	0,0

	расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства
муниципальной собственности Сенного сельского поселения Темрюкского района 

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


                                                                                               .»;
          2) таблицу «ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ подпрограммы «Управление муниципальным имуществом» муниципальной программы «Эффективное муниципальное управление»» изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Статус
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	
	
	
	
	всего
	в разрезе источников финансирования
	
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	
	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель 
	повышение эффективности управления муниципальным имуществом на территории Сенного сельского поселения  Темрюкского района

	1.1
	Задача 
	совершенствование учета и повышение эффективности использования муниципального имущества на территории Сенного сельского поселения Темрюкский район.

	1.1.1
	Проведение технической инвентаризации объектов недвижимости, в т.ч. бесхозяйного имущества, изготовление технических и кадастровых паспортов и другие расходы по управлению муниципальной собственностью
	‒
	2025 год
	302,0
	0,0
	0,0
	






302,0
	0,0
	4 отчета
	Администрация Сенного сельского поселения Темрюкского района

	1.1.2
	Оценка муниципального имущества
	‒
	2025 год
	100,0
	0,0
	0,0
	

100,0
	0,0
	4 объекта
	Администрация Сенного сельского поселения Темрюкского района

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого
	
	2025 год
	632,0
	0,0
	0,0
	632,0
	0,0
	
	


                                                                                               .»
           4. В приложение № 4  к муниципальной программе «Эффективное муниципальное управление»: 
          1) позицию «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Материально-техническое обеспечение администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района» программы «Эффективное муниципальное управление»:  изложить в следующей редакции:
«
	Объем финансирования подпрограммы,                  тыс. рублей 
	всего
	в разрезе источников финансирования

	Годы реализации
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные источники

	2025 год
	11 741,5
	0,0
	0,0
	11 741,5
	0,0

	
	
	
	
	
	

	Всего
	11 741,5
	0,0
	0,0
	11 741,5
	0,0

	расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства
муниципальной собственности Сенного сельского поселения Темрюкского района 

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


                                                                                               .»;
          2) таблицу «ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ подпрограммы «Материально-техническое обеспечение администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района» муниципальной программы «Эффективное муниципальное управление»» изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Статус
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	
	
	
	
	всего
	в разрезе источников финансирования
	
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	
	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель 
	организация транспортного  и  хозяйственного обслуживания органов местного самоуправления Сенного сельского поселения Темрюкского района

	1.1
	Задача 
	- материально-техническое обслуживание администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района

	1.1.1
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Маттехобеспечение Сенное»
	
	2025 год
	11 341,5
	0,0
	0,0
	11 341,5
	0,0
	Выполнение функций МКУ «Маттехобеспечение Сенное»
	МКУ «Маттехобеспечение Сенное»

	1.2
	Задача
	предоставление автотранспортных услуг администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района

	1.2.1
	Обслуживание автомобилей
	
	2025 год
	400,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0
	Выполнение функций МКУ «Маттехобеспечение Сенное»
	МКУ «Маттехобеспечение Сенное»

	
	Итого
	
	2025 год
	11 741,5
	0,0
	0,0
	11 741,5
	0,0
	
	

	
	
	
	всего
	11 741,5
	0,0
	0,0
	11 741,5
	0,0
	
	


                                                                                               .»


Исполняющий обязанности главы 
Сенного сельского поселения 
Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края				         Н.П. Дудко
